
令和 6 年 9 ⽉吉⽇ 
関係者 各位 

⼀般社団法⼈ ⽇本災害リハビリテーション⽀援協会 
富⼭県リハビリテーション病院・こども⽀援センター 

吉野 修 
 

「令和 6 年能登半島地震における富⼭ JRAT の活動報告会」のご案内 
 
拝啓  

会員の皆様には時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご⾼配を賜り、厚くお
礼申し上げます。 
 令和 6 年能登半島地震において、富⼭県からも多くの⽅々に JRAT 隊員として活動いただきました。
R-スタッフ、JRAT 隊員として本部や現地など様々な場所で活動をしていただきました⽅々、また、JRAT
隊員の派遣調整にご尽⼒いただきました⽅々に感謝申し上げます。 
 この度、能登半島地震における富⼭ JRAT の活動報告会を企画させていただきました。JRAT 隊員とし
て活動して頂いた⽅に活動報告をして頂き、その後に参加者で、『富⼭県として平時からしておくべきこ
と』、『富⼭ JRAT としての今後の課題』などをテーマに検討会を予定しています。 

災害リハビリテーション⽀援に興味がある⽅や JRAT 隊として活動して頂いた⽅など多くの⽅にご参
加頂けると幸いです。ご参加頂ける場合は、お⼿数ですが下記の申込み先までメール、⼜は Google フォ
ームにてお申込みください。 
 皆様のご参加をお待ちしております。 

敬具 
 

記 
1. 開催⽇：令和 6 年 10 ⽉ 26 ⽇（⼟） 14：00〜17：00（3 時間程を予定） 
2. 開催⽅法：対⾯開催  
3. 開催場所：富⼭県リハビリテーション病院・こども⽀援センター （地域リハビリテーションホール） 
4. 講師：能登半島地震で JRAT 隊員として活動された隊員 
5. 講習会テーマ：『令和 6 年能登半島地震における JRAT 活動報告会』 
6. 申込み⽅法：下記 e-mail、⼜は Google フォーム（ https://forms.gle/RWrCfebs9hTUFaCr9 ） 
※e-mail の場合、件名に【富⼭ JRAT 活動報告会 申し込み】とご⼊⼒ください。本⽂へ①⽒名、②
連絡先（電話番号）③メールアドレス、④勤務先、⑤職種を⼊⼒し、10 ⽉ 21 ⽇（⽇）までにご返信
をお願い致します。 

7. お申込み先・お問い合わせ先 
〒931-8517 富⼭県富⼭市下飯野 36番地 
TEL:  076-438-2233 FAX:  076-437-5390 
e-mail：otona.tentyou@gmail.com 
富⼭県リハビリテーション病院・こども⽀援センター 
リハビリテーション療法部 成⼈療法課 理学療法科 堀岡 達也（富⼭ JRAT事務局⻑） 

 


